
 

Procesos de Licitación y Contratación 
JUNIO, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

28/06/2023 

Procedimiento de 

Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/09/2023 

Adquisición de consumibles informáticos para el 

Instituto Electoral del Estado de México 

1. TECNOLOGÍA DE DESARROLLO E 

INSUMOS, S.A. DE C.V. 
$1,622,140.52 

2. ACN ABASTECEDORA COMERCIAL 

NACIONAL MX, S. DE R.L. DE C.V. 
$2,801,036.87 

3. GRUPO GI, CONECTIVIDAD Y 

ARQUITECTURA, S.A. DE C.V. 
$440,507.68 

12/06/2023 

Procedimiento de 

Invitación Restringida 

IEEM/IR/13/2023 

Adquisición de consumibles de papelería para 

el Instituto Electoral del Estado de México 

1. DUMGAR, S.A. DE C.V. $40,149.00 

2. ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE 

C.V. 
$263,130.40 

3. ACN ABASTECEDORA COMERCIAL 

NACIONAL MX, S. DE R.L. DE C.V. 
$145,836.33 

4. PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V. $222,030.00 

5. LUCIANO FLORES GARCÍA $24,882.00 

28/06/2023 

Procedimiento de 

Invitación Restringida 

IEEM/IR/15/2023 

Aplicación de pintura vinílica y esmalte, y de 

rehabilitación del CEPAV 
CONSTRUCTORA SADI, S.A. DE C.V. $873,480.00 

12/06/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/33/2023 

Adquisición de un sistema de producción de 

video para el Instituto Electoral del Estado de 

México 

JJ ELECTRONICS, S.A. DE C.V. $157,418.60 

29/06/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/34/2023 

Adquisición de equipos informáticos (Sistema de 

Aire Acondicionado) para el IEEM 
GRUPO PRECISIÓN CONTROL, S.A. DE C.V. $790,192.00 

27/06/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/35/2023 

Impresión de materiales para la difusión del 

Concurso de Oratoria y del Breviario numero 51 

1. LITHO KOLOR, S.A. DE C.V. $30,198.00 

2. JANO, S.A. DE C.V. $52,320.00 

28/06/2023 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/36/2023 

Adquisición de consumibles de papelería para 

el Instituto Electoral del Estado de México 

1. PAPELERA ANZURES, S.A. DE C.V. $15,000.00 

2. LUCIANO FLORES GARCÍA $27,283.20 

3. MARCELA FLAVINA FIERRO GARCÍA $79,344.00 

06/06/2023 

Ampliación de 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa 

IEEM/PAD/13/2023 AM 

Adquisición de tóners COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V. $145,103.43 

01/06/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/46/2023 

Servicios de hospedaje con alimentos y servicio 

integral de cafetería y bocadillos para 

observadores 

OPERADORA EL GRAN HOTEL, S.A. DE C.V. $370,142.08 

02/06/2023 Adjudicación Directa por Contratación del servicio de fletes y maniobras ÓSCAR ULISES VÁZQUEZ ZÚÑIGA $805,719.00 



 

Procesos de Licitación y Contratación 
JUNIO, 2023. 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/47/2023 

para el traslado de material electoral 

recuperado 

02/06/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/48/2023 

Arrendamiento de vehículos para transporte de 

personas y bienes (paquetes electorales) 

1. AUTOTRANSPORTES SAN PEDRO SANTA 

CLARA KM 20, S.A DE C.V. 
$1,269,000.00 

2. JOSÉ SAMUEL VALDEZ MIRANDA $1,218,232.00 

26/06/2023 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/49/2023 

Arrendamiento de un inmueble que será 

destinado para el resguardo del parque 

vehicular 

HUMBERTO PINTO BUGARÍN $389,760.00 

01/06/2023 

Renovación del 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/25/2022 

REN 

Renovación de contrato no. 387/23/AD DIMOVA, S.A. DE C.V. $633,360.00 

01/06/2023 

Ampliación de 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/27/2023 

AMP 

Ampliación de contrato 198/23/AD RADIOMÓVIL DIPSA, S.A. DE C.V. $30,915.00 

05/06/2023 

Ampliación de 

Procedimiento de 

Adjudicación Directa por 

Comité 

IEEM/CAE/ADC/39/2023 

AMP 

Ampliación de contrato 249/23/AD OPERADORA EL GRAN HOTEL, S.A. DE C.V. $21,436.80 

 


